
 Na temelju članka 15. stavak 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine,“ broj 

36/95., 70/9.7, 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03., 82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 

49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., 153/13., 147/14. i 36/15., dalje: Zakon o komunalnom 

gospodarstvu) i članka 21. stavak 2. Odluke o komunalnim djelatnostima na području Grada Trogira 

(„Službeni glasnik,” broj 7/12. i 16/17.), Gradonačelnik Grada Trogira, donio je  

 

ODLUKU 

o objavi javnog natječaja za povjeravanje poslova  

održavanja nerazvrstanih cesta na području Grada Trogira 

 

 

Članak 1. 

 Grad Trogir raspisuje javni natječaj za povjeravanje komunalnih poslova održavanja 

nerazvrstanih cesta na području Grada Trogira na vrijeme od 4 (četiri) godine. 

 

Članak 2. 

 Obavljanje poslova iz članka 1. povjerava se pravnim ili fizičkim osobama registriranim za 

obavljanje istih djelatnosti na temelju ugovora o povjeravanju komunalnih poslova sukladno odredbama 

Zakona o komunalnom gospodarstvu.  

 

Članak 3. 

 Poslovi koji su predmet natječaja obuhvaćaju održavanje nerazvrstanih cesta i javnih površina 

koje se koriste za promet po bilo kojoj osnovi, a sa svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti 

tih površina i sigurnosti prometa na njima.  

 Vrsta poslova detaljnije je obrađena specifikacijom radova održavanja nerazvrstanih cesta.  

 Opseg poslova utvrdit će se godišnjim Programom održavanja komunalne infrastrukture koji će 

se izrađivati u skladu sa sredstvima predviđenim Proračunom Grada Trogira za svaku kalendarsku 

godinu, za ukupno razdoblje od 4 godine. 

 

Članak 4. 

 Natječajna dokumentacija se može preuzeti u Gradu Trogiru, Upravnom odjelu za komunalno 

gospodarstvo i investicije, Put Mulina 2, prizemlje, soba br. 5., svakog radnog dana do isteka roka za 

podnošenje ponuda u vremenu od 08:00 do 10:00 i od 11:30 do 14:30 sati, kao i na mrežnim stranicama 

Grada Trogira.  

 

Članak 5. 

 Plaćanje će vršiti za obavljene poslove u roku 60 dana od dana ovjerenog računa ili privremene 

situacije. 

 Nema plaćanja predujma za obavljanje radova. 

 

Članak 6. 

 Ponuditelj će dostaviti jamstvo za ozbiljnost ponude u obliku bankarske garancije u visini od 

20.000,00 kn s rokom trajanja sukladno roku valjanosti  ponude (najmanje 90 dana od krajnjeg roka za 

dostavu ponuda).  

 Garancija  banke mora biti bezuvjetna i „bez prigovora“ te naplativa na „prvi poziv“ i izdana u 

korist Naručitelja.  

 Grad Trogir neće prihvatiti ponudu ponuditelja koji ne dostavi jamstvo za ozbiljnost ponude 

odnosno ako dostavljeno jamstvo nije valjano. 

 Naručitelj će jamstvo za ozbiljnost ponude zadržati i naplatiti u sljedećim slučajevima: 

1. odustajanja ponuditelja od svoje ponude u roku njezine valjanosti,  

2. dostavljanja neistinitih podataka u ponudi ili 

3. odbijanja potpisivanja ugovora odnosno nedostavljanja jamstva za uredno ispunjenje ugovora. 

 Jamstvo za ozbiljnost ponude čini sastavni dio ponude uvezane i cjelinu, a potrebno ga je 

uložiti u PVC fascikl zbog obveze vraćanja istog, te ne smije biti ni na koji način oštećen (bušenjem, 

klamanjem i slično). 



 Naručitelj će neposredno nakon završetka postupka po javnom natječaju vratiti ponuditeljima 

jamstvo za ozbiljnost ponude. 

 

Članak 7. 

 Odabrani ponuditelj mora prije obostranog potpisivanja ugovora dostaviti jamstvo za uredno 

ispunjenje ugovora u obliku bankarske garancije u visini od 100.000,00 kn.  

 Garancija banke mora ostati pravovaljana još 60 dana računajući od dana prestanka važenja 

ugovora. 

 Garancija banke mora biti bezuvjetna i „bez prigovora“ te naplativa na „prvi poziv“ i  izdana u 

korist Naručitelja. 

 Kao prilog ponudi se dostavlja pismo namjere banke o izdavanju garancije. 

 

Članak 8. 

 Ponuda se dostavlja neposredno na protokol Grada Trogira na adresi: Put Mulina 2 A,  21220 

Trogir ili putem pošte preporučenom poštanskom pošiljkom na istu adresu. 

 Ponuda se dostavlja u zatvorenoj omotnici na kojoj mora biti naznačen naziv i adresa 

naručitelja, naziv i adresa ponuditelja, naziv predmeta natječaja, te mora stajati oznaka sljedećeg 

izgleda: „GRAD TROGIR, POVJERENSTVO ZA PROVEDBU JAVNOG NATJEČAJA, NE 

OTVARAJ – PONUDA, Poslovi održavanja nerazvrstanih cesta na području Grada Trogira.“  

 

Članak 9. 

 Rok za podnošenje ponuda je najkasnije do 01. ožujka 2018. g. do 12:00 sati bez obzira na 

način dostave. 

 Nepravodobne i nepotpune ponude neće se razmatrati. 

 Ponuditelj samostalno određuje način dostave ponude i snosi rizik eventualnog gubitka odnosno 

nepravodobne dostave ponude. 

 Ponude bez obzira na način dostave, moraju se dostaviti do navedenog datuma i sata. 

 Ponude koje nisu pristigle u propisanom roku neće se otvarati i vraćaju se ponuditeljima. 

 

Članak 10. 

 Rok važenja ponude je najmanje 90 dana od dana otvaranja ponuda. 

 

Članak 11. 

 Ponuda se podnosi ispunjavanjem ponudbenog lista koji je dio natječajne dokumentacije i sadrži 

ovjerene potpisom i pečatom ponuditelja sljedeće priloge: 

1. Prilog 1: Izjavu ponuditelja da nije pravomoćno osuđen za kaznena djela navedena u natječajnoj 

dokumentaciji, 

2. Prilog 2.: Izjavu ponuditelja na nije pravomoćno osuđen za kazneno djelo ili prekršaj u vezi s 

obavljanjem profesionalne djelatnosti, 

3. Prilog 3.: Izjavu ponuditelja da je suglasan s uvjetima ,načinom i rokom plaćanja, 

4. Prilog 4.: Izjavu ponuditelja o nepromjenjivosti cijena, 

5. Prilog 5.: Izjavu ponuditelja da će radove izvoditi kontinuirano u skladu s godišnjim 

programima održavanja komunalne infrastrukture, 

6. Prilog 6.: Izjava ponuditelja o obaveznom odazivu na hitnu intervenciju, 

7. Prilog 7.: Izjava ponuditelja o jamstvenom roku. 

 Ostale isprave koje je potrebno priložiti ponudi sukladno natječajnoj dokumentaciji su:  

8. isprava o upisu u sudski, obrtni, strukovni ili drugi odgovarajući registar države sjedišta 

gospodarskog subjekta, 

9. jamstvo za ozbiljnost ponude, 

10. pismo namjere banke da će ukoliko ponuda bude izabrana izdati garanciju banke za uredno 

ispunjenje ugovora, 

11. policu osiguranja od odgovornosti iz djelatnosti za štete prema trećim osobama, 

12. informacija o bonitetu BON – 1,  

13. obrazac BON 2 – podatke o solventnosti, 



14. potvrdu porezne uprave o ispunjenju poreznih poveza i obveza za mirovinsko i zdravstveno 

osiguranje, 

15. popis ugovora (jedan ili više njih) o istovrsnim poslovima,  

 

Članak 12. 

 Kriterij za odabir ponude je ekonomski najpovoljnija ponuda . Udio cijene građevinskih radova 

održavanja cesta  je 70%, udio cijene prometne signalizacije i opreme ceste s faktorom uvećanja je 10%, 

udio cijene za radove iz Dodatka I je 5%, broj uredno izvršenih ugovora o izvođenju radova na 

održavanju cesta  je 10%,  ponuđeno jamstvo za izvedene radove je 5 %, a način bodovanja je prikazan 

u tablici u članku 14. 

 Nakon rangiranja ponuda prema kriterijima za odabir ponuda, a prije donošenja odluke o 

odabiru, Naručitelj će od najpovoljnijeg ponuditelja s kojim namjerava sklopiti ugovor, po potrebi 

zatražiti dostavu izvornika ili ovjerenih preslika svih dokumenata koji su traženi, osim u slučaju da je 

ponuditelj dostavio izvornike ili ovjerene preslike dokumenata. 

 Ako najpovoljniji ponuditelj u ostavljenom roku ne dostavi sve tražene  izvornike ili ovjerene 

preslike dokumenata, Naručitelj će isključiti takvog ponuditelja, odnosno njegovu ponudu odbiti. 

 

Članak 13. 

 Neće se razmatrati: 

1. nepravovremene ponude, 

2. nepotpune ponude 

3. ponude onih ponuditelja koji do isteka roka za dostavljanje ponuda imaju nepodmirene 

dospjele novčane obveze po bilo kojoj osnovi prema Gradu Trogiru. 

 

Članak 14.  

 Kriterij za odabir bit ekonomski najpovoljnija ponuda prema sljedećim kriterijima:  

 

Kriteriji Postotni 

udio 

Način izračuna 

Cijena građevinskih radova 

održavanja cesta 

70 % najniža cijena / cijena ponude 

koja se ocjenjuje x 70 

maksimalno 70 bodova 

Cijena prometne signalizacije i 

opreme ceste s faktorom 

uvećanja 

10 % najniža cijena/cijena ponude koja 

se ocjenjuje x 10 

maksimalno 10 bodova 

Cijena za radove iz Dodatka 1 5 % Najniža cijena/cijena ponude 

koja se ocjenjuje x 5 

maksimalno 5 bodova 

Broj uredno izvršenih Ugovora 

o izvođenju radova na 

održavanju cesta 

10 % 1 – 3 ugovora  

4 – 6 ugovora 

7 i više ugovora 

5 boda 

8 bodova 

10 bodova 

Jamstvo na izvedene radove 5 % 2– 5 godina  

6 – 10 godina 

11 i više godina 

1 bod 

3 boda 

5 bodova 

 

Članak 15. 

 Ponude se javno otvaraju 01. ožujka 2018.g. u 12,00 sati na sljedećoj adresi: Salon Grada 

Trogira, Trg Ivana Pavla II broj 1/II ( II kat ), 21220 Trogir.  

 Javnom otvaranju ponuda osim imenovanog povjerenstva za provedbu javnog natječaja 

Naručitelja smiju prisustvovati ovlašteni predstavnici ponuditelja. Ovlašteni predstavnici ponuditelja 

moraju svoje pisano ovlaštenje predati prije otvaranja ponuda.  

 Ponude moraju biti na hrvatskom jeziku i uz uporabu latiničnog pisma.   

 Alternativne ponude nisu dopuštene. 

 Nije dozvoljeno dostavljanje ponuda elektroničkim putem. 

 



 

Članak 16. 

 Gradonačelnik Grada Trogira, a na temelju izvješća Povjerenstva donosi prijedlog za odabir 

ponuditelja koji se dostavlja Gradskom vijeću radi donošenja Odluke o povjeravanju poslova održavanja 

nerazvrstanih cesta na području Grada Trogira. 

 Grad Trogir zadržava pravo odbijanja svi ponuda ili poništenja javnog natječaja bez ikakvih 

obveza prema ponuditeljima te ne snosi nikakvu odgovornost za troškove ponuditelja vezane uz 

postupak sudjelovanja na javnom natječaju. 

 Protiv Odluke Gradskog vijeća žalba nije dopuštena. 

 Temeljem Odluke o odabiru najpovoljnije ponude gradonačelnik sklapa ugovor s izabranim 

ponuditeljem. 

 O izboru najpovoljnije ponude ponuditelji će biti pisano obaviješteni. 

 

 

 

KLASA: 340-01/18-01/11 

URBROJ: 2184/01-01/08-18-2 

Trogir, 09. veljače 2018. g.  

GRAD TROGIR 

GRADONAČELNIK: 

Ante Bilić, dipl.inž.građ. 

 

 




